
Doprovodný program k výstavě a info o MZK 
 
Kdy: 3. května 2016 v 16 hod. 
Kde: Foyer knihovny v 1. patře 
Vernisáž: 30. výročí časopisu Duha 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Moravská zemská knihovna v Brně 
je s více než čtyřmi miliony dokumentů druhou největší knihovnou v České republice. Od roku 2001 
působí v nové budově, která byla oceněna titulem „Stavba roku 2001“. Služeb knihovny využívá 
téměř 21 000 čtenářů, kteří mají k dispozici více než 770 studijních míst, 90 počítačů a přístupy k 
databázím elektronických informačních zdrojů. Moravská zemská knihovna vykonává funkci krajské 
knihovny v Jihomoravském kraji. Jako výzkumná organizace se podílí na evropských a národních 
projektech, především z oblasti digitalizace a ochrany fondů. Pořádá také pravidelně výstavy, 
přednášky a další kulturní akce. 
 


